
Nastavení GeoIP ochrany pro odesílání pošty

Poslední aktualizace 9 října, 2024

Pomocí GeoIP ochrany pro odesílání pošty (STMP) si určujete, ze kterých zemí je
dovoleno odesílat e‑maily z vaší domény. Tato funkce vás chrání zejména před nechtěným
rozesláním nevyžádané pošty (spamu) z vaší domény v případě, že někdo zneužije vaše
přihlašovací údaje k e‑mailové schránce.

Při založení nové emailové schránky se automaticky nastaví GeoIP s povolením na
tyto země:

PL – Polsko

CZ – Česká republika

SK – Slovensko

AT – Rakousko

HU – Maďarsko

Nicméně nastavení GeoIP ochrany si můžete změnit ve svém zákaznickém účtu.

V horním menu si vyberte položku Služby v levém menu vyberte E‑maily ->Nastavení
e‑mailů a u schránky, jejíž nastavení potřebujete změnit, klepněte na Upravit. Přejděte na
třetí záložku. Rozklikněte si Typ nastavení a vyberte si Zemi.

                                              1 / 4



Nyní si rozbalte Země a vyberte si tu zemi, kterou chcete přidat do seznamu povolených
zemí (pro odesílání pošty z vaší domény). Také můžete začít psát text a podle něj se vám
země vyhledá v seznamu.

Následně už jen klikněte na tlačítko Přidat a vybranou zemi uvidíte v seznamu povolených
zemí. V případě potřeby přidání další země postup zopakujte. Když budete chtít povolené
země smazat stačí klinout na tlačítko Smazat.

                                              2 / 4



Podobným postupem si můžete povolit i samostatné IP adresy nebo jejich rozsahy – v Typ
nastavení si zvolíte příslušnou možnost.

                                              3 / 4



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              4 / 4

http://www.tcpdf.org

